(
Leitura em Plenário
Na
 40ª SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 03/12/2018
JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
2º Secretário
)INDICAÇÃO Nº 946/2018

Solicita troca de iluminação e futura troca de playgrounds na Praça do  Largo dos Mendes

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a troca de iluminação e futura troca de playgrounds na Praça do no Largo dos Mendes.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança à população, pois a pouca iluminação que toma conta da referida praça, à noite, aumenta os riscos de ocorrências de crimes, e com relação à possibilidade de troca do playground, a mesma se justifica o local é utilizado por munícipes em seus momentos de lazer, com crianças, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por munícipes que solicitam providências.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de novembro de 2018.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
MARQUINHO ARRUDA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/11/2018 - 12:34 7853/2018/bm
[bookmark: _GoBack]